
 

 

80014 Giugliano in Campania (Na) – Corso Campano n° 200 

Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N° 41 DEL 30.11.2020 

 

OGGETTO: Programma Integrato Città Sostenibile (PICS) Città di Giugliano in Campania – 

Attuazione del punto 4) della Delibera di Giunta Comunale n° 102 del 26.07.2018 – Si.Ge.Co.: 

relazione sul sistema, compiti e funzioni – Decreto dirigenziale. 

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ DI PROGETTO 

Responsabile del Programma 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 08.02.2018 con la quale è stato approvato il 

nuovo modello organizzativo dell’Ente che ha istituito l’Unità di Progetto Ambiente e Lavori 

Pubblici che comprende, tra l’altro, l'Unita Operativa "Interventi infrastrutture Base NATO e PIU 

Europa"; 

Richiamato il decreto Sindacale n. 129 del 07 maggio 2018 con cui è stato incaricato, ex art.110 del 

D.lgs. n.267 e s.m.i., quale Dirigente dell’Unità di Progetto Ambiente e LL.PP., l’ing. Giuseppe 

Sabini; 

Richiamato, altresì, il decreto Sindacale n. 169 del 15.06.2018 con cui è stato nominato 

Responsabile del programma con attribuzione del ruolo di autorità di gestione del PICS l'ing. 

Giuseppe Sabini; 

Viste le delibere di Giunta Comunale n.21 del 07.03.2018, n.86 del 21.06.2018 e n. 102 del 

26.07.2018 con cui sono stati individuati e nominati nuovi componenti del Sistema di Gestione e 

Controllo del Programma Integrato Città Sostenibile Asse X POR FESR 2014-2020 Città di 

Giugliano; 

Visto il punto 4) della delibera di Giunta Comunale n. 102 del 26.07.2018 che demanda al 

Responsabile del programma gli ulteriori atti di modifica all’organigramma della struttura dedicata 

alla gestione e all’attuazione della delega e del relativo Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co) 

dell’Ente che si rendessero necessari per quiescenza del personale incaricato e/o su richiesta del 

Responsabile Obiettivo Operativo competente 

Visto il decreto dirigenziale n. 4 del 09/08/2018 con il quale sono state approvate ulteriori modifiche 

al Sistema di Gestione e Controllo del Programma Integrato Città Sostenibile Asse X POR FESR 

2014-2020 Città di Giugliano; 

Considerato che in data 1.08.2018 e 31/12/2018, rispettivamente, la Sig.ra Anna Maselli ed il Sig. 

Andrea Poziello, componenti dell’Unità Segreteria Tecnica ed Amministrativa, sono stati collocati a 

riposo e che con D.S. n. 120 del 15/05/2019, gli stessi venivano sostituiti dall’Ing. Antonio Andreone  

e dal Sig. Luigi Pennacchio; 

Considerato che in data 31.08.2018, la Sig.ra Caterina Marino, componente dell’Unità Operativa 

per la gestione contabile e finanziario – Organismo di Pagamento, è stata collocata a riposo e che con 

D.S. n. 121 del 15/05/2019, la stessa veniva sostituita dal dr. Luigi Panico; 

Considerato che in data 30.11.2018, il dr. Carmine Petraio, componente dell’Unità Operativa per il 

Controllo del I livello delle operazioni cofinanziate, è stato posto a riposo e che con D.S. n. 122 del 

15/05/2019, lo stesso veniva sostituito dal dr. Sergio Pirozzi; 

Considerato che in data 1.09.2019, il dr. Francesco di Napoli, Responsabile dell’Unità Operativa 

per il Controllo del I livello delle operazioni cofinanziate, è stato posto a riposo e che con D.S. n. 42 

del 05/02/2020, lo stesso veniva sostituito dal dr. Gennaro Di Mauro; 

Considerato che in data 1.11.2019, il dr. Emanuele Coppola, Responsabile dell’Unità Operativa per 

l’informazione e comunicazione, è stato posto a riposo e che con D.S. n. 43 del 05/02/2020 lo stesso 

veniva sostituito dalla dr. Maria Domenica D’Agostino; 



 

 

80014 Giugliano in Campania (Na) – Corso Campano n° 200 

Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

 

 

Considerato che in data 1.12.2019, il dr. Gerardo D’Alterio, Responsabile dell’Unità Operativa per 

la gestione contabile e finanziario – Organismo di Pagamento, è stato posto a riposo e che con D.S. 

n. 44 del 5/02/2020, lo stesso veniva sostituito dal dr. Salvatore Petirro; 

Considerato che in data 17.08.2020, la Sig.ra Fiorentina Porcelli, Responsabile dell’Unità Segreteria 

Tecnica ed Amministrativa, è stata collocata a riposo e che con D.S. n. 47 del 27/11/2020, la stessa è 

stata sostituita dalla Sig.ra Rosa Ponticiello, già componente della medesima Unità; 

Considerato che in data 31.08.2020 la Sig.ra Maria Rosaria Di Girolamo, componenti dell’Unità 

Operativa per la gestione contabile e finanziario – Organismo di Pagamento, è stata posta a riposo e 

che con D.S. n. 46 del 26/11/2020, la stessa veniva sostituito dal Sig. Tommaso di Girolamo, già 

componente della medesima Unità; 

Considerato che in data 15.11.2020 il dr. Salvatore Petirro,  Responsabile dell’Unità Operativa per 

la gestione contabile e finanziario – Organismo di Pagamento, ha cessato il suo rapporto con il 

Comune di Giugliano e che le funzioni di Dirigente dell’Area Finanziaria sono state assegnate ad 

interim, con D.S. n. 37 del 16/11/2020, alla dr.ssa Maria Rosaria Petrillo, alla quale, con successivo 

D.S. n. 46 del 26/11/2020 è stato assegnato il ruolo di Responsabile dell’Unità Operativa per la 

gestione contabile e finanziario – Organismo di Pagamento,  

Ravvisata la indifferibile necessità di procedere all’adeguamento del Sistema di Gestione e 

Controllo (Si.Ge.Co) derivante dalle sostituzioni sopra riportate; 

Vista la RELAZIONE SUL SISTEMA DI GESTIONE E CONTROLLO (SI.GE.CO.) 

DELL'AUTORITA CITTADINA DIGIUGLIANO IN CAMPANIA predisposta in attuazione della 

delibera predetta; 

DECRETA 

1) Organizzare il SISTEMA DI GESTIONE E CONTROLLO (SI.GE.CO.) DELL'AUTORITA 

CITTADINA DI GIUGLIANO IN CAMPANIA secondo quanto indicato nella RELAZIONE SUL 

SISTEMA DI GESTIONE E CONTROLLO (SI.GE.CO.) DELL’AUTORITÀ CITTADINA DI 

GIUGLIANO IN CAMPANIA, allegata al presente decreto come parte integrale e sostanziale. 

2) Trasmettere il presente decreto agli interessati e, per conoscenza, al Sindaco ed al Servizio 

personale. 

Giugliano in Campania, li 30.11.2020 

Il Responsabile del Programma 

        F.to ing. Giuseppe Sabini 

 

 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 
 

 


		2020-11-30T11:26:40+0100
	Sabini Giuseppe




